
PORTARIA N° 292/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o que dispõe a Portaria 161/2015, que aprovou o Projeto Aumento da 

Capacidade Produtiva e Celeridade Processual;

Considerando o trabalho desenvolvido pelo Assessor da Presidência Eng. Civil Roberto Mira 

nda Silva Puty, juntamente com a Coordenadoria Operacional, Coordenadoria de TI e 

Coordenadoria Regional;

Considerando a necessidade de gerenciamento  da redistribuição de atividades pelos 

Gerentes Regionais Edilene do Socorro Damasceno Palheta - Regional Ananindeua, Eronilda 

Branches de Vasconcelos Dezincourt - Regional Santarém, Roberto Carlos de  Carvalho 

Santos - Regional Parauapebas e Ana Cláudia Cordeiro Thales - Regional Marabá ;

Considerando a necessidade de viabilizar meios para melhor assimilição das novas rotinas de 

trabalho:

Considerando a necessidade de treinamento para a adoção desses procedimentos com ao 

reordenamento das unidades envolvidas; na sede deste Conselho, nos dias 20 e 21 de 

agosto de 2015; 

Considerando que a convocação da colaboradora Vamara do Socorro Gonçalves Moraes, 

para receber treinamento na  sede do Conselho, em Belém, no período de 17 a 21/08;

 

RESOLVE:

1. Arbitrar o pagamento de diárias às colaboradoras, conforme quantitativo abaixo:

02 (duas)  em nome da colaboradora Ana Claudia Cordeiro Thales  - vinda 20/08 e retorno 

dia 21/08;

02 (duas)      em nome da colaboradora Eronilda Branches de  Vasconcelos 

Dezincourt, vinda 20/08 e retorno dia 21/08/15;

03 (três) em nome do colaborador Roberto Carlos de Carvalho Santos, vinda 19/08/15 e 

retorno dia 20/08/15;

 2. Conceder o suprimento de fundos para o transporte, no valor de: R$200,00 (duzentos 

reais) em favor do colaborador Roberto Carlos de Carvalho, condicionado a posterior 

prestação de contas.

3. Conceder passagens aereas para uso nos trechos Marabá/Belém/Marabá e 

Santarém/Belém/Santarém, em favor, respectivamente, das colaboradoras Ana Cláudia 

Cordeiro Thales e Eronilda Branches de Vasconcelos Dezincourt

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/09/2015 10:05:11


